H O M I L I A

ad iudicium venerit, de crimine illo nullum faciet ad punitionem examen, nullã tũc pro crimine illo infliget pœnam: quoniam iam transit in rem iudicatam. Non est autẽ æquũ aut rationi consentaneum, vt quis iudicetur bis in idipsum. Nihil ergo aliud agit quem veraciter pœnitet, nisi vt id, quod malũ fecerat, impunitum esse non sinat: eo quippe modo sibi non parcenti, ille parcit, cuius iustum tremendumq; iudiciũ nullus peccator pœnitentiam contemnẽs, euadit. Et hæc est causa propter quã Dauid tam celerrimẽ ad pœnitentiã cucurrit, tam sollicitus in sui peccati punitione fuit: quia videlicet sciebat Deum diligere veritatem, hoc est, iustitiã. Sciebat Deũ esse rectissimũ iudicem, qui neminẽ delinquentẽ non punit: qui nec precibus flekti potest, nec minis deterreri, nec muneribus placari: sed quando crimen aliquod ad illius tribunal discutiendum peruenit, cum furore & indignatione arguit, & punit. Nam de peccatoribus

Psal. 20. idem Dauid loquens ait. Dominus in ira sua conturbauit eos, & deuorauit eos ignis. Timẽs ergo Dauid ne à Deo tam seuerẽ iudicaretur, ipse prius in se suum crimen punire decreuit: quoniam scit Deũ veritatẽ, hoc est, iustitiã sic diligere, vt nunquã illã deserere possit. Sed vnde hoc nosti Dauid, q̄ te puniente

Deus

Deus non punit, & te non puniēte Deus punit: Incerta (inquit Deo) & occulta sapiētiae tuæ manifestasti mihi. Filius Dei, sapiētia est patris, de quo Paulus ait. Prædicamus Christum, Dei virtutem, & Dei sapiētiā. Hæc sapiētia plurima habet arcana & secreta, quæ nulli sunt nota, sed ex illis aliqua reuelat aliquibus. Vnde ipsamet sapiētia Ch̄sus apud Matthæum ait. Confiteor tibi pater cœli & terræ, quia abscondisti hæc à sapientibus & prudentibus, & reuelasti ea paruulis. Plurima erant abscondita philosophis, multa Iudæis in lege veteri, quæ nunc reuelata sunt in lege euangelica. Iudæi siquidem Moysen tāquam paruulū in fiscella scirpea concluserunt: dum cœlestes & spirituales illius sensus ad literę in firmitatem pueriliter reducerunt. Sed hunc, Pharaonis filia è fiscella exclusit, & regio honore sublimauit: quia ecclesia ex gētibus sumpta, Moysi legem honorat, multos illi sensus spirituales tribuēs: quam Iudæi iuxta solum literæ corticem intelligendam crediderūt. Et hoc est quod Esaias Propheta futurum prædixit. Deserta (inquit) in vbertatem verba, ad uenæ comederunt. Nam legis Moysi & prophetarum dicta, deserta apud Iudæos fuerūt: quia iuxta mysticum intellectum ea distendendo excolere noluerunt. Nobis autē in vbertatem